
25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Av. Santos Ferreira, 1895 - Bairro Nossa senhora das Graças - Canoas - RS - Brasil
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 0001/2018    PROCESSO: 035
 

Em 22/01/2018, às 09:30 horas, na Fundação Municipal de Saúde de Canoas - Fundação Municipal de Saúde de Canoas, sito à AVENIDA
SANTOS FERREIRA - CANOAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 2/2018, publicado em 02/01/2018, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de gerenciamento, administração e
controle de aquisição de combustíveis para veículos, para a frota da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, conforme especificação
deste Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo
publicado

22/01/2018
13:33

Deise Nara dos Santos
Pinheiro

Arquivo: Documentos Habilitação - Empresa Neo (parte
3/3)

Novo documento anexo
publicado

22/01/2018
13:31

Deise Nara dos Santos
Pinheiro

Arquivo: Documentos Habilitação - Empresa Neo (parte
2/3)

Novo documento anexo
publicado

22/01/2018
13:30

Deise Nara dos Santos
Pinheiro

Arquivo: Documentos Habilitação - Empresa Neo (parte
1/3)

Novo documento anexo
publicado

22/01/2018
13:24

Deise Nara dos Santos
Pinheiro

Arquivo: Proposta Final - Empresa NEO

 

LOTE: 1 - Gerenciamento de combustíveis de frota
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP, CNPJ/CPF 25.165.749/0001-
10, por -2,51% (valor Total do lote) em 25/01/2018 11:26 por Deise Nara dos Santos Pinheiro.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (%) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP -2,51% 22/01/2018

09:46:27
22/01/2018
10:03

25/01/2018
10:02

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 09/01/2018 17:00 Fim do recebimento de propostas: 22/01/2018 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Percentual, 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1023162 - Gerenciamento de frota

Descrição complementar: Serviços de gerenciamento, administração e controle de aquisição de combustíveis para veículos.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(%) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

SENFFNET LTDA 03.877.288/0001-
75 0,00 11/01/2018

14:03:38 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gerenciamento de frota
 Marca: Não informado Modelo: Não informado

BANRISUL CARTOES S A 92.934.215/0001-
06 0,00 11/01/2018

14:59:19 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gerenciamento de frota
 Marca: Não informado Modelo: Não informado

PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 05.340.639/0001-
30 0,00 19/01/2018

12:23:47 Não CLASSIFICADA

Item 1: Gerenciamento de frota
 Marca: Não informado Modelo: Não informado

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS
EIRELLE - EPP

25.165.749/0001-
10 0,00 19/01/2018

14:24:45 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Gerenciamento de frota
 Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (%) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 

 Aceite de
Valor

Data / Hora 
 Aceite de

Proposta

Situação do
Lance

-2,51 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:46

22/01/2018
10:03

25/01/2018
10:02 CLASSIFICADO

-2,50 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:46 CLASSIFICADO

-2,46 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:46 CLASSIFICADO

-2,45 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,41 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,40 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,36 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,35 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,31 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,30 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,26 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,25 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,21 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:45 CLASSIFICADO

-2,20 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,16 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,15 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,11 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,10 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,06 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,05 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,01 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-2,00 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018 CLASSIFICADO



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

09:44

-1,96 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:44 CLASSIFICADO

-1,95 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,86 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,85 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,81 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,80 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,75 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,66 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,65 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,61 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:43 CLASSIFICADO

-1,60 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,56 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,55 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,51 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,50 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,46 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,45 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,42 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,41 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,40 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,36 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,35 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,31 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:42 CLASSIFICADO

-1,30 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,26 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,25 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,21 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,20 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,15 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,11 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:41 CLASSIFICADO

-1,10 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-1,06 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-1,05 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-1,01 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-1,00 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-0,96 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 22/01/2018 CLASSIFICADO



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP 09:40

-0,95 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:40 CLASSIFICADO

-0,91 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,90 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,86 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,85 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,81 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,80 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,76 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,75 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,71 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:39 CLASSIFICADO

-0,70 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,66 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,65 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,61 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,60 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,56 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,55 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:38 CLASSIFICADO

-0,52 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,50 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,48 SENFFNET LTDA 22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,47 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,45 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,41 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:37 CLASSIFICADO

-0,40 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:36 CLASSIFICADO

-0,36 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:36 CLASSIFICADO

-0,35 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:36 CLASSIFICADO

-0,32 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:35 CLASSIFICADO

-0,30 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:35 CLASSIFICADO

-0,26 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:35 CLASSIFICADO

-0,25 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:34 CLASSIFICADO

-0,21 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:34 CLASSIFICADO

-0,20 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:34 CLASSIFICADO

-0,16 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:34 CLASSIFICADO

-0,15 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018
09:33 CLASSIFICADO

-0,11 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

22/01/2018
09:33 CLASSIFICADO

-0,10 PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 22/01/2018 CLASSIFICADO



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

09:32

0,00 * SENFFNET LTDA 11/01/2018
14:03 CLASSIFICADO

0,00 * BANRISUL CARTOES S A 11/01/2018
14:59 CLASSIFICADO

0,00 * PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 19/01/2018
12:23 CLASSIFICADO

0,00 * NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

19/01/2018
14:24 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (%)

1º NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP 25.165.749/0001-10 -2,51

2º PRIME CONS E ASSES EMPRES LTDA EPP 05.340.639/0001-30 -2,50

3º SENFFNET LTDA 03.877.288/0001-75 -1,46

4º BANRISUL CARTOES S A 92.934.215/0001-06 0,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 22/01/2018 09:05:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 22/01/2018 10:00:20 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

25/01/2018 10:02 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

25/01/2018 10:08 25/01/2018 11:08 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

25/01/2018 11:11 Deise Nara dos Santos Pinheiro Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 25/01/2018 11:11 Fechamento: 25/01/2018 11:22

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 22/01/2018
09:06:43

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Início/reinício da
disputa

22/01/2018
09:31:07

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Início do tempo
randômico

22/01/2018
09:41:10

Encerramento
automatico

22/01/2018
10:00:20

Gerar o registro de
convocados

22/01/2018
10:00:20

Aceite de valor 22/01/2018
10:03:13

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceito o valor de -2,51% para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP - 25.165.749/0001-10.

Aceite de proposta 25/01/2018
10:02:58

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceita a proposta no valor de -2,51% para o lote.



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

Aberto prazo de envio
de documentação de
habilitação

25/01/2018
10:08:44

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Habilitação 25/01/2018
11:11:57

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP
habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

25/01/2018
11:11:57

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP
habilitada no lote.

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens
para o chat

25/01/2018
11:22:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de
intenção de recursos

25/01/2018
11:22:00

Adjudicação 25/01/2018
11:26:25

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Lote adjudicado para o Fornecedor NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

22/01/2018
09:31 Bom dia Senhores Licitantes!

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

22/01/2018
10:13

Sr. Licitante, ficamos no aguardo do envio dos documentos de sua empresa conforme item 8.1 e 8.1.1 do
Edital.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

22/01/2018
10:16

Será informado aos senhores licitantes em data oportuna o julgamento da proposta final e dos documentos
de habilitação.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

22/01/2018
10:16 Agradecemos a participação de todos.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/01/2018
12:05 Senhores Licitantes, bom dia!

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/01/2018
12:06

Informo que amanhã, dia 25/01/2018, às 10 horas da manhã, será realizado o julgamento da proposta final
e dos documentos de habilitação da empresa NEO.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

25/01/2018
10:00 Senhores licitantes, bom dia!

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

25/01/2018
10:15

Prezados, já estão anexados no sistema os documentos de habilitação da empresa NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELLE - EPP, os quais já foram analisados e aceitos por esta Pregoeira,
por encontrarem-se em conformidade ao solicitado no Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2018.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

25/01/2018
10:25

Após às 11:08:44 de hoje (prazo estipulado pelo Sistema) será encerrada esta fase de habilitação e realizado
o aceite dos documentos pelo sistema, logo abrir-se-á prazo de 10 minutos para qualquer licitante
manifestar, imediata e motivadamente, a intenção de interpor recurso contra ato praticado no certame.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

25/01/2018
11:26

Senhores Licitantes, não havendo manifestação de intenção de recurso, dar-se-á andamento ao certame,
procedendo a adjudicação do lote.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------

 Deise Nara dos Santos Pinheiro
 Pregoeiro(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 25/01/2018 11:29 -----------



25/01/2018 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7


